
PO166/2021 

1 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem

(dále jen „Dodatek“) 

Článek I 

SMLUVNÍ STRANY 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem: Kamýcká 129, Praha – Suchdol, 165 00 

zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc. - rektorem 

IČO: 60460709 

(dále jen „Příjemce“) 

a 

DEKONTA, a.s.

se sídlem: Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves 

zastoupená: Mgr. Karlem Petrželkou, MBA, LL. M. - generálním ředitelem a předsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v odd. B, vložka 12280 

IČO: 25006096  

(dále jen „Partner“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly, že tímto Dodatkem se mění a doplňuje Smlouva o 

partnerství s finančním příspěvkem uzavřená dne 25. 6. 2019, jejímž předmětem je spolupráce 
smluvních stran při realizaci projektu „SWAMP - Zodpovědný management vody v intravilánu obce ve 
vztahu k okolní krajině“, s registračním číslem1 CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008403 (dále jen 
„Projekt“), v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Smlouva“): 

Článek II 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem tohoto Dodatku je doplnění a upřesnění úpravy vztahů smluvních stran, která se týká

ochrany duševního vlastnictví a vzájemného vypořádání výsledků Projektu.

2. Smluvní strany se dohodly na doplnění čl. VI Smlouvy, a to o odstavce, které navazují na odst. 8,

původní odstavce pak budou přečíslovány tak, že navazují číselnou řadou na vložené odstavce,

které zní takto:

9. Všechna práva k výsledkům Projektu patří Příjemci a Partnerovi. Vlastníkem práv k

výsledkům duševního vlastnictví je smluvní strana, která výsledek vytvořila. V případě

vzniku výsledku společnou činností smluvních stran je výsledek v podílovém

spoluvlastnictví smluvních stran, s podílem jednotlivých smluvních stran dle jejich podílu

na dosažení tohoto výsledku. Stanovení podílů smluvních stran na dosažení jednotlivých

1 V případě, že bylo registrační číslo projektu již přiděleno. 



PO166/2021 

2 

  

výsledků dosažených v rámci Projektu je specifikováno v příloze č. 1 tohoto Dodatku, která 

je jeho nedílnou součástí. Stanovené podíly zahrnují i duševní vlastnictví, s nímž smluvní 

strany do Projektu vstupovaly.  

10. Vlastníkem, držitelem a vykonavatelem práv duševního vlastnictví je smluvní strana, která 

je vlastníkem výsledku – stejně tak se tato smluvní strana na své náklady zavazuje zajistit 

přiměřenou a obvyklou ochranu tomuto výsledku.  

11. Příjemce a Partner dále upravují vzájemná užívací práva k výsledkům Projektu 

definovaným v příloze č. 1 tohoto Dodatku následujícím způsobem: 

a) Příjemce má nárok na veškeré využití výsledků Projektu, jejichž je podle přílohy č. 1 

k tomuto Dodatku vlastníkem či spoluvlastníkem, pro svou pedagogickou a vědeckou 

činnost, dále pro účely výzkumné a publikační (zároveň s ocitováním zdroje údajů), 

případně též ke komerčnímu využití. V případě komerčního využití ze strany Příjemce se 

Příjemce zavazuje odvést Partnerovi finanční kompenzaci kalkulovanou dle následujícího 

odstavce. 

b) Partner bude po ukončení Projektu vyvíjet činnosti směřující k uvedení výsledků Projektu 

do praxe. Partner má nárok na veškeré využití výsledků Projektu, jejichž je podle přílohy č. 

1 k tomuto Dodatku vlastníkem či spoluvlastníkem, pro neomezené komerční využití ve 

formě poskytování služeb využívající výsledky Projektu, a to v rámci své podnikatelské 

činnosti. V těchto případech se Partner zavazuje odvést Příjemci finanční kompenzaci 

kalkulovanou dle následujícího vzorce: 

CVPnDT x 0,10 x PPnDT. 

Kde: 

CVPnDT je čistý výnos připadající na danou technologii kalkulovaný z dosažené konečné 

ceny služby nebo produktu jako násobek čistého výnosu produktu nebo služby (bez DPH) a 

podílu hodnoty dané technologie připadající na konečnou cenu produktu nebo služby. 

Čistým výnosem se zde rozumí úhrn výnosů produktu nebo služby dosažený Partnerem 

nebo s ním jakkoliv propojenými osobami a osobami jednajícími se souhlasem Partnera po 

odečtení plných nákladů daného produktu nebo služby včetně objektivních nákladů na 

uvedení výsledků Projektů do praxe, režijních a jiných kalkulovaných nepřímých nákladů. 

Nejnižší hodnota CVPnDT vstupující do této kalkulace je 0. 

PPnDT je podíl Příjemce na dané technologiic) V případě společného komerčního využití 

Příjemcem a Partnerem ponesou smluvní strany náklady na tuto činnost a budou mít nárok 

na zisk z této činnosti v rozsahu, který zohlední množství vynaložené pracovní kapacity a 

výši vkladů každé smluvní strany na realizaci výsledku. Společné komerční využití výsledků 

Projektu bude vždy upraveno samostatnou písemnou smlouvou.  

12. Příjemce a Partner dále upravují poskytování výsledků Projektu definovaných v příloze č. 1 

tohoto Dodatku třetím stranám následujícím způsobem: 

Pokud se týká poskytnutí výsledků Projektu třetím stranám, zejména ve formě poskytnutí 

licence, know-how, patentu k využití třetí stranou, apod., pak smluvní strany berou na 

vědomí, že pokud není v tomto Dodatku, zejména v odst. 11 tohoto článku, stanoveno 



PO166/2021 

3 

  

jinak,  budou výsledky Projektu zájemcům o užití/komercializaci poskytovány za rovných 

podmínek a na základě písemné dohody smluvních stran, a to primárně v podobě písemné 

smlouvy o poskytnutí licence, apod., zájemci o užití toho konkrétního výsledku Projektu. 

Partner se zavazuje za tímto účelem poskytnout Příjemci veškerou nezbytnou součinnost 

(včetně poskytnutí příslušných práv k výsledkům) a Příjemce se zavazuje za tímto účelem 

poskytnout Partnerovi veškerou nezbytnou součinnost (včetně poskytnutí příslušných práv 

k výsledkům). Druhá smluvní strana není oprávněna souhlas odepřít bez vážného důvodu. 

Výnos z poskytnutí výsledků Projektu třetím stranám se bude dělit mezi Příjemce a 

Partnera dle výše jejich spoluvlastnických podílů na konkrétním výsledku – viz příloha č. 1 

k tomuto Dodatku, kde jsou spoluvlastnické podíly procentuálně vymezeny, s případným 

zohledněním přiměřených nákladů smluvních stran nezbytných k dosažení těchto výnosů. 

13. Smluvní strany se zavazují po ukončení realizace Projektu zpřesnit výše uvedená pravidla 

pro spoluvlastněné výsledky separátní dohodou o společném užívání výsledků Projektu. 

14. Náklady na ochranu práv k duševnímu vlastnictví (např. podání patentové přihlášky, 

užitného vzoru, udržovací poplatky, apod.) budou v případě vyššího nebo stejného podílu 

na výsledku Příjemce hrazeny Příjemcem. V případě vyššího podílu Partnera budou hrazeny 

proporcionálně dle výše podílu na výsledku. Výše podílů – viz příloha č. 1 tohoto Dodatku.  

15. Smluvní strany jsou kromě výše uvedeného oprávněny užívat výsledky dosažené při 

realizaci Projektu pro své potřeby (Partner pak zejména k vědeckým, výzkumným, 

vývojovým a výukovým účelům, dále k účelům komerčním), avšak pouze takovým 

způsobem, který nebude zasahovat do oprávněných zájmů druhé smluvní strany a bude 

v souladu s tímto Dodatkem.   

16. Smluvní strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených výsledků 

třetím stranám je nutné dodržovat pravidla stanovená v podmínkách stanovených 

poskytovatelem podpory.  

17. Mohou-li si činit nároky na práva k výsledkům z řešení Projektu třetí osoby, musí Příjemce 

a Partner provést taková opatření, nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla 

vykonávána v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory. Příjemce a Partner se tím dělí o 

svůj podíl práv k poznatkům a výsledkům Projektu s třetí osobou. Podíl práv třetí osoby 

může tak nejvýše dosahovat podílu práv Příjemce či Partnera. 

 

Článek III 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Partner obdrží 1 a Příjemce 

2. Pokud je Dodatek uzavírán v elektronické podobě, je vyhotoven v jednom stejnopise podepsaném 

elektronicky oběma smluvními stranami. 



PO166/2021 

4 

3. Partner bezvýhradně souhlasí se zveřejněním Dodatku tak, aby tento dodatek mohl být předmětem

poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů a s uveřejněním Dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů, avšak kromě přílohy č. 1 tohoto dodatku – Tabulka implementace výsledků

Projektu. Skutečnosti a informace obsažené v příloze č. 1 tohoto Dodatku – Tabulka implementace

výsledků Projektu jsou důvěrné ve smyslu § 1730 odst. 2 zák. š. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v účinném znění (dále jen „ObčZ“) a smluvní strany je považují za obchodní tajemství dle ustanovení §

504 ObčZ. Výsledky Projektu dále smluvní strany považují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení

§ 504 ObčZ, tj. jedná se o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních

kruzích běžně nedostupné skutečnosti a zavazují se je odpovídajícím způsobem chránit.

4. V případě rozporu mezi obsahem tohoto Dodatku a obsahem Smlouvy o partnerství s finančním

příspěvkem má přednost obsah tohoto Dodatku jakožto pozdějšího dokumentu. V ostatním obsah

Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem doplňuje obsah tohoto Dodatku. Nedohodnou-li se

smluvní strany jinak, tento Dodatek zůstává platný a účinný, ve znění případných úprav a zpřesnění

písemnou dohodou smluvních stran nejméně po dobu trvání majetkových práv k výsledkům Projektu,

tedy i po ukončení platnosti či účinnosti Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad

souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a

pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne ………...  V Dřetovicích dne ………... 

…………
………………………………….. 

Příjemce  Partner 

Příloha č. 1 – Tabulka implementace výsledků Projektu 

  
 
 

  

 

09:43:14 +01'00'

 

 

 

 




